HASIL DAN PEMBAHASAN
Al-Alusi dan Perannya dalam Keilmuan Tafsir Al-Qur’an

Tafsir al-Qur’an sebagai cabang ilmu keIslaman telah melahirkan berbagai corak penafsiran

yang mencerminkan dinamika intelektual umat Islam sepanjang sejarah. Di antara tokoh penting

dalam khazanah tafsir klasik adalah Imam Mahmud Syihabuddin Al-Ālūsī (w. 1270 H/1854 M),

seorang ulama asal Baghdad yang dikenal luas melalui karya monumentalnya Rūḥ al-Ma‘ānī fī Tafsīr

al-Qur’ān al-‘Aẓīm wa al-Sab‘ al-Mathānī. Karya ini mencerminkan keluasan wawasan dan kedalaman